
 

Ministero dell'Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it sito web 

iccasalidelmanco2.edu.it  

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n. 4395 del 09/03/2018 –  

FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-47 

Scuol@perta per crescere insieme 

CUP: E84C18000260007 
 

Prot. n. 1529/IV.5                     Casali del Manco, 29/04/2022 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE 

ESPERTI INTERNI/ESTERNI 
 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. l’avviso del MIUR n. 4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”  
Azione 10.1.1 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020. L’obiettivo specifico 10.1. “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” prevede con l’azione 10.1.1 interventi 

di sostegno alle studentesse e agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità”.   FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR n. 4395 del 09/03/2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”  
VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID-651del 17/01/2020 

con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 30/09/2022 del 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-

47- di importo complessivo autorizzato € 39.781,20; 

VISTA la Delibera del C.I.  n. 3 del 31/03/2022 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it


la realizzazione del Progetto Annualità 2021/2022; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare le figure di ESPERTI dei Moduli; 

VISTA la nota ministeriale n.34815 del 02/08/2017 e ss.ii. che contengono le indicazioni sulle modalità di 

reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle attività didattiche; 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato in data 22 

novembre 2017 nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione del personale di cui sopra; 

VISTI i criteri per la selezione delle figure di gestione approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. N. 1351 del 13/04/2022 per la selezione di Esperti interni/esterni; 

   VISTE le istanze pervenute entro la data stabilita (ore 12,00 del 27/04/2022); 

   VISTO il verbale della Commissione Prot. n 1528 del 29/04/2022 di comparazione delle istanze  

   pervenute in riferimento al bando di cui sopra;  

DI S P O N E 

 
La pubblicazione in data odierna delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE per il progetto PON  

10.1.1A-FSEPON-CL-2019-47 - “Scuol@perta per crescere insieme”: 

 
GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

M
o

d
u

lo
 

T
it

o
lo

 

D
u

ra
ta

 

O
rd

in
e
 

Professionalità 

Richieste 

RICHIESTE PER 

ESPERTI  

INTERNI/ ESTERNI 

 

PUNTEGGIO/ 

AUTOVALUTAZIONE 

 

PROPOSTA 

DIDATTICA 

 

PUNTEGGIO 

1
 

A
D

E
S

S
O

 

M
U

S
IC

A
L

! 

3
0

 O
R

E
  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 I

 

G
R

A
D

O
  

Esperto in 
tecniche 
coreutico 

musicali e teatrali 

Vena Alberto  

(Docente interno) 
27 12 39 

Martire Carmela Adele  31,6 15 46,6 

Innocente Giorgia 16 15 31 

Congi Salvatore 8,2 Non presentata 8,2 

 

2
 

A
D

E
S

S
O

 

M
U

S
IC

A
L

! 
2
 

3
0

 O
R

E
  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 I

 

G
R

A
D

O
 Esperto in 

tecniche 
coreutico 

musicali e teatrali 

Vena Alberto 

(impegnato nel modulo 1) 27 12 39 

Martire Carmela Adele 
31,6 15 46,6 

Congi Salvatore 
8,2 Non presentata 8,2 

   

3
 

E
L

 M
U

N
D

O
 

E
N

 

P
A

L
A

B
R

A
S

 

3
0

 O
R

E
  

S
C

U
O

L
A

 

P
R

IM
A

R
IA

 

M
O

R
E

L
L

 

Esperto con 
competenze in 

lingua spagnola 
 

Munguia del Aguila 

Marcos 
17,2 15 32,2 

Ciardullo Assunta 10,6 10 20,6 

Bottino Nastassja 10 5 15 

 

4
 

E
L

 M
U

N
D

O
 E

N
 

P
A

L
A

B
R

A
S

 2
 

3
0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 P
R

IM
A

R
IA

 

T
R

E
N

T
A

/S
P

E
Z

Z
A

N
O

 

Esperto con 
competenze in 

lingua spagnola 
 

Munguia del Aguila 

Marcos 

(impegnato nel modulo 3) 

17,2 15 32,2 

Carofiglio Manuela 12,1 13 25,1 

Ciardullo Assunta 10,6 10 20,6 

Bottino Nastassja 10 6 16 

 

5
 

C
O

D
I-

A
M

O
 

3
0

 O
R

E
  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 I

 G
R

A
D

O
 Esperto in 

informatica e 
pensiero 

computazionale 

Milito Ester 

(Docente interno) 
15,2 6 21,2 

    

 



6
 

C
O

D
I-

A
M

O
 2

 

3
0

 O
R

E
  

S
C

U
O

L
A

 

S
E

C
O

N
D

A
R

I

A
 I

 G
R

A
D

O
 

Esperto in 
informatica e 

pensiero 
computazionale  

De Rose Marcella 

(Docente interno) 
10 6 16 

    

 

7
 

M
E

…
L

A
 

M
A

N
G

IO
: 

IL
 

S
A

P
O

R
E

 D
E

L
 

B
E

N
E

S
S

E
R

E
 

 
3

0
 O

R
E

  

S
C

U
O

L
A

 

P
R

IM
A

R
IA

 

T
R

E
N

T
A

/S
P

E
Z

Z
A

N
O

 

P
IC

C
O

L
O

 

Esperto in 
scienze 

dell’alimentazion
e e/o in 

benessere e 
salute 

Milito Ester 

(impegnata nel modulo 5) 
5,2 6 11,2 

Rende Nadia 23,9 12 35,9 

Caligiuri Melani 19,2 15 34,2 

 

8
 

M
E

…
L

A
 

M
A

N
G

IO
: 

IL
 

S
A

P
O

R
E

 D
E

L
 

B
E

N
E

S
S

E
R

E
2
 

 

3
0

 O
R

E
 

S
C

U
O

L
A

 

P
R

IM
A

R
IA

 

M
O

R
E

L
L

I 

Esperto in 
scienze 

dell’alimentazion
e e/o in 

benessere e 
salute 

 

Caligiuri Melani 19,2 15 34,2 

De Rose Marcella 

(impegnata nel modulo 6) 
10 6 16 

 
 

La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito web dell'Istituto.  
 

Poiché è possibile attribuire un solo incarico di esperto e che deve essere data priorità al personale interno 

all’IC Casali del Manco 2 come da avviso Prot. N. 1351 del 13/04/2022, agli aspiranti verrà attribuito 

l’incarico per il quale hanno il punteggio maggiore. 
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro 7 (SETTE) giorni dalla data 

di pubblicazione del presente decreto. Trascorso tale termine senza ricevere alcun reclamo scritto, l’atto diventerà 

definitivo e si procederà al conferimento formale degli incarichi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


